
COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

CORPO POLIZIA MUNICIPALE

del
Reg.Comando DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n.

del 1 6 6iU. 2017

Reg. General e
Stipula polizze assicurative copertura infortuni ed R.C.T. del Gruppo

Comunale di Volontariato Protezione Civile — Anno 2017

CIG: [Z9B1ED4CF9]

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dirigente di P.M.

Premesso che con propria precedente determinazione n.48/Reg. Comando del 31/05/2017 e n.

397/Reg. Gen. del 07/06/2017 è stato assunto formale impegno di spesa n. 251 del 07/06/2017 sul

Gap. 1 325-3 "Spese per i servizi di Protezione Civile di Pronto Intervento" per la somma di € 1 .021 ,1 2, esigibile

nel 2017, finalizzato alla stipula della polizza assicurativa per la Responsabilità Civile e per infortuni, ivi

comprese le malattie connesse all'attività di volontariato di Protezione Civile per gli addetti del locale

Gruppo Comunale Volontari di Protezione Civile presso la Società Cattolica Assicurazioni srl - Agenzia

Cavarretta Assicurazioni srl con sede in Parma (PR), Borgo Santa Brigida, 12 - p. IVA 02706150345, in

virtù del preventivo-offerta pervenuto all'Ente al n.!5623/Gen del 26/05/2017 - rischio II;

Visto il codice identificativo di gara (CIG) attributo dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di

lavori, servizi e forniture per la fornitura de quo: Z9B1 ED4CF9;

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva prot. INPS 6739752 con scadenza di validità

07/09/2017;

Vista la documentazione relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell'art. 3 L. 1 36/201 0,in

atti depositata;

Visto il Testo coordinato delle leggi regionali relative all'ordinamento degli Enti Locali pubblicato sul

supplemento Ordinario della Gazzetta Ufficiale della Regione Sicilia n. 20 del 09/05/2008;

Visto lo Statuto Comunale adottato con Delibera della C.S. n. 10 del 18/01/2005 e s.m.i.;

Visto l'art.184 D.lgs 267/2000;

Preso atto che ai sensi dell'art. 5 e. 1 1 del DI. del 30/12/2016 n. 244, cosiddetto Milleproroghe in G.U.

n. 304 del 30/12/2016, è stato rinviato per i Comuni il termine per 'adozione del Bilancio 2017 al 31

marzo 20 17;

Preso atto che non è stato ancora adottato il Bilancio di Previsione 2017 e pertanto l'Ente è in regime

di gestione provvisoria;

Visti i Decreti Sindacali n. 15 del 04/08/201 5, n. 83 del 30/12/201 6 e n. 18 del 0 1/03/20 17;

Ritenuta la propria competenza a,determinare in merito;

D E T E R M I N A

di procedere alla liquidazione per complessivi €1.021,12 alla società Cattolica Assicurazioni srl -

Agenzia Cavarretta Assicurazioni srl con sede in Parma (PR), Borgo Santa Brigida, 12 - p. IVA

02706150345, a copertura della polizza assicurativa di cui al preventivo-offerta pervenuto all'Ente al

n.!5623/Gen del 26/05/2017 - rischio II , al fine di consentire lo svolgimento dei compiti demandati al

Gruppo Comunale Volontario di Protezione Civile .

Imputare la passività relativa sull'impegno di spesa n.251 del 07/06/2017 assunto con determinazione

n. 48/Reg. Comando del 31/05/2017 e n. 397/Reg. Generale del 07/06/2017 sul Gap. 1325-3 "Spese per

i servizi di Protezione Civile di Pronto Intervento" , esigibile nel 201 7.



Autorizzare il pagamento sul conto corrente bancario IBAN IT 175057281270062257113120 ,
conformemente alla dichiarazione in ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari, in atti depositata.

Dare atto che tale provvedimento riveste carattere d'urgenza al fine di non arrecare interruzioni allo

svolgimento dei compiti di avvistamento incendi nel prevenire e/o fronteggiare gli eventi calamitosi

dovuti alla diffusione di incendi e fenomeni di combustione nel territorio comunale, mediante l'utilizzo

di un mezzo dotato di modulo antincendio fornito dal Dipartimento Regionale di Protezione Civile, ed

all'assistenza come presidio di unità mobile di sicurezza in occasione di spari di fuochi d'artificio

come disposto dalla Commissione Provinciale Prefettizia in sede di giudizio di idoneità delle aree

adibite allo sparo.

Dare esecuzione al procedimento con la presente disposto.

Di disporre la pubblicazione all'albo Pretorio online come previsto dall'art. 32 della Legge 18/06/2009
n. 69 e l'inserimento nel sito web così come previsto dal comma 1° dell'art. 18 della L.R. 16/12/2008 n.
22 come modificato dall'art. 6 della L.R. 26/06/2015 n. lì, nonché nella Sezione Amministrazione
Trasparente D. Lgs. 14/03/2013 n. 33, come modificato dal D. Igs. 25/05/2016 n. 97.

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti dell'art.147 bis del D.Lgs n.267/2000, della regolarità tecnica del
presente atto, anche in ordine al rispetto degli adempimenti previsti dal gffqino triennale della
prevenzione della corruzione e della trasparenza.

IL SETTORE FINANZE

Visto per la liquidazione Ragioniere Capo



COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095)7410717

SETTORE FINANZE
Cod. Fiscale 00453970873

""'Allegato all'atto*

SAN GIOVANNI LA PUNTA, li 14-06-2017

Responsabile: CONA ROBERTO

ATTO DI LIQUIDAZIONE
(Alt 184 c.3 del DLgs. 267/00)

Capitolo 1325 Art.3 a COMPETENZA
Cod. Bil. (11.01-1.03.02.99.999) Altri servizi diversi n.a.c.

Denominato SERVIZI DI PROTEZIONE CIVILE E DI PRONTO INTERVENTO

Stanziamento Assestato: 5.000,00 Impegnato: 2.521,12 Da Impegnare: 2.478,88

NUMERO

CAUSALE

ATTO

IMPORTI AL
14-06-2017

IMPEGNO

251 del 07-06-201 7

STIPULA POLIZZA ASSICURATIVA
INFORTUNI ED RCT GRUPPO
COMUNALE PROTEZIONE CIVILE
ANNO 2017

Provv.Dirig.
n. 48 del 31-05-2017

Immed. Eseguibile/Esecutiva

1.021,12

0,00

EVENTUALE SUB-IMPEGNO

del

n. del

0,00

0,00

LIQUIDAZIONE

659 del 14-06-2017

STIPULA POLIZZA ASSICURATIVA
INFORTUNI ED RCT GRUPPO
COMUNALE PROTEZIONE CIVILE
ANNO 201 7

Provv.Dirig.
n. 50 del 13-06-2017

Immed. Eseguibile/Esecutiva

1.021,12

Residuo da liquidare al 14-06-2017:

Fornitore:

Parere sulla regolarità contabile
Accertata la regolarità Contabile, la Dispanibilità sulla Voce di Bilancio,
la Copertura Finanziaria, si esprime PARERE FAVOREVOLE (Art.49)

( IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO)

Parere sulla regolarità tecnica
Accertata la regolarità" Tecnica etell'ATTO, per quanto di

competenza,si esprime PARERE^3 ONOREVOLE" (Alt 49).


